
MARTA ARAGON
6.6 kW 8 de Mayo de 2024

PDBT 679011217390

1,473 kW/h $ 6,762

12 1,555 kW/h $145

97.85 % BIMESTRE $ 6,617

$40,572.90 MXN $871.50 MXN $39,701.40 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240061

MARTA ARAGON  

12 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 124,137.94

IVA $ 19,862.07

TOTAL (MXN) $ 144,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 40,572.90 $ 871.50 $ 0.00 $ 39,701.40 $ 39,701.40 $ -104,298.61

2 $ 41,790.09 $ 897.65 $ 0.00 $ 40,892.44 $ 40,892.44 $ -63,406.17

3 $ 43,043.79 $ 924.57 $ 0.00 $ 42,119.22 $ 42,119.22 $ -21,286.95

4 $ 44,335.10 $ 952.31 $ 0.00 $ 43,382.79 $ 43,382.79 $ 22,095.84

5 $ 45,665.16 $ 980.88 $ 0.00 $ 44,684.28 $ 44,684.28 $ 66,780.11

6 $ 47,035.11 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 46,024.80 $ 46,024.80 $ 112,804.92

7 $ 48,446.16 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 47,405.55 $ 47,405.55 $ 160,210.47

8 $ 49,899.55 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 48,827.71 $ 48,827.71 $ 209,038.18

9 $ 51,396.54 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 50,292.55 $ 50,292.55 $ 259,330.73

10 $ 52,938.43 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 51,801.32 $ 51,801.32 $ 311,132.05

11 $ 54,526.58 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 53,355.36 $ 53,355.36 $ 364,487.41

12 $ 56,162.38 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 54,956.02 $ 54,956.02 $ 419,443.43

13 $ 57,847.25 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 56,604.70 $ 56,604.70 $ 476,048.14

14 $ 59,582.67 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 58,302.84 $ 58,302.84 $ 534,350.98

15 $ 61,370.15 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 60,051.93 $ 60,051.93 $ 594,402.91

16 $ 63,211.26 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 61,853.49 $ 61,853.49 $ 656,256.40

17 $ 65,107.59 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 63,709.09 $ 63,709.09 $ 719,965.49

18 $ 67,060.82 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 65,620.36 $ 65,620.36 $ 785,585.85

19 $ 69,072.65 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 67,588.98 $ 67,588.98 $ 853,174.83

20 $ 71,144.83 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 69,616.65 $ 69,616.65 $ 922,791.48

21 $ 73,279.17 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 71,705.14 $ 71,705.14 $ 994,496.62

22 $ 75,477.55 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 73,856.30 $ 73,856.30 $ 1,068,352.92

23 $ 77,741.87 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 76,071.99 $ 76,071.99 $ 1,144,424.91

24 $ 80,074.13 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 78,354.15 $ 78,354.15 $ 1,222,779.05

25 $ 82,476.35 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 80,704.77 $ 80,704.77 $ 1,303,483.83

Calzada Heroes de Chapultepec 405


